
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bláha Bohumil 

(1874 - 1953) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 449 

evidenční pomůcka č. 163 
 
 
 

Čakrtová Eva 
Praha 1955 





Bohumil Bláha 
 

se narodil 3. 7. 1867 v Podlesí u Příbramě. Horní školu navštěvoval v Příbrami. V roce 1891 
nastoupil službu jako důlní dozorce u dolů Severní dráhy Ferdinandovy na jámě Michal 
v Michálkovicích. Potom pobyl krátce v Kolomyji-Mišina, odkud se vrátil zpět na své 
původní působiště. Po několika letech byl dosazen na jámu Hubert v Hrušově, pak na jámu 
Jan ve Slezské Ostravě. Později se opět vrátil na jámu Michal v Michálkovicích, kde se stal 
směnmistrem a v r. 1923 byl povolán k revisní službě do horního inspektorátu Severní dráhy. 
Do výslužby odešel v r. 1931. Napsal svůj deník vzpomínek na život zasvěcený důlní službě, 
který je nyní uložen ve sbírce vzpomínek a pamětí Studijní a dokumentační skupiny 
Národního technického musea v Praze. 

 
 
 

Inv. č. 13-18 nebyly v rámci tohoto fondy vytvořeny 
 

 
 



 
inv. č. sign. obsah ks. datace k. č. 

 
 

 I. I. Spisy    

1 I. Osobní 6 1887-1892 1 

2 I. Zaměstnání 13 1890-1915 1 

3 I. Činnost spolková (odborová) 12 1894-1927, s. d. 1 

4 I. Činnost spolková (Jednota divadelních ochotníků ve Starém Podlesí) 3 1890-1926 1 

5 I. Korespondence různá 22 1891-1936, s. d. 1 

6 I. Jednání o uveřejnění pamětí 9 1936-1948 1 

      

 II. II. Vyobrazení    

7 II. Snímky osobní a rodinné (21 fotografií nalepených na 2 listech) 21 1902-1936, s. d. 1 

8 II. Podobizny přátel a známých (3 fotografie, 2 ostatní) 5 1890-1953, s. d. 1 

9 II. Skupiny osob, tableau (zaměstnání, církev československá) 10 1896-1920 2 

10 II. Doly (jámy) v Hrušově, Slezské Ostravě, Michálkovicích 9 1896-1914 2 

11 II. Města: Hrušov, Ostrava, Příbram, Tarnov 4 1890-1896, s. d. 1 

      

 III. III. Tisky    

12 III. Tisky různé 9 1874-1937 1 

      

 IV. IV. Opisy dopisů rodičů a sourozenců Bohumila Bláhy    

19 IV. Otec Josef Bláha 2 1892 1 

20 IV. Matka Antonie Bláhová (z pořadí 1-92 chybí dopis 91) 91 1893-1900 1 

21 IV. Sestra Roza Bláhová 34 1890-1895 1 

22 IV. Sestra Františka Bláhová 43 1899-1907 1 

23 IV. Sestra Karolina Bláhová 16 1892-1907 1 

      

 V. V. Jiné    

24 V. Tableau hornické školy v Příbramy 1 1889/1890 1 

 
 
 
 
 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
449 Bláha Bohumil 
Archiválie z let: 1874-1953 
Ráz činnosti: hornictví 
Ráz fondu: pozůstalost 
Množství archiválií: 1 krabice (18 č. i.) 
Získáno od: El. Bláhové, Praha, koupí 
Získáno kdy: 5. 3. 1955, č. a. 276/55 
Pořádala: Eva Čakrtová, březen 1955 
 
Dodatek (inv. č. 19-23) odevzdala SDS NTM E. Bláhová 11. 5. 1955, č. a. 569/55 
Dodatek (inv. č. 24) odevzdala SDS NTM E. Bláhová 18. 11. 1955, č. a. 1310/55



 
 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 27. 1. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1887-1948) – 1-6,8,12,19-23 
-fotografické archiválie: fotografie na papírové podložce: 46 (1889-1953) – 7-11,24 
-tisky: tisky po roce 1800: 5 (1874-1936) – 5,12 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 52 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,2 bm 



 
 

 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
inv. č.: 
20 IV. Matka Antonie Bláhová (z pořadí 1-92 chybí dopis 91) 91 1893-1900 1 

 
27. 1. 2014 
 
 


